
Underlag till Mellansvenska Handelskammaren inför remissvar

Avseende Trafikverkets förslag
på ny nationell plan

Investeringarna i järnvägssystemet -Norrlands inland och kustområden.

Möte 16 februari 2022 i Gävle, Mellansvenska Handelskammaren och Bollnäs kommun.



Rapporter & fakta

Bollnäs kommun hänvisar särskilt till Trafikverkets rapporter:

¶Kapacitetsutredning för sträckan Gävle-Västeraspby(Umeå) 

och Norra Stambanan sträckan Storvik-Kilafors

¶Utredning Atlantstråket

¶Åtgärdsvalsstudie kuststråket Gävle-Umeå



Medlemmar i partnerskapen

atlantbanan.jarnvagsforumnorr.se/ fjellvagen.se/ bergslagsdiagonalen.com/
jarnvagsforumnorr.se/jarnvag-i-norr/atlantbanan/?location=atlantbanan

Atlantbanan Fjällvägen Bergslagsdiagonalen



Norra Stambanan behöver utvecklas

ÅHar en avgörande betydelse för utvecklingen av järnvägstrafiken i Norrland 
och för banor som Mittbanan, Ostkustbanan, Bergslagsbanan, Godsstråket 
genom Bergslagen och Stambanan genom Övre Norrland. 

ÅÄr utpekad som internationellt betydelsefull järnväg för godstrafik.

ÅUtgör en central länk som knyter ihop transportkedjorna från inlandet ut mot 
kusterna samt från norr till söder mot Stockholm, Arlanda, Göteborg m.m. 



Kapacitet i järnvägssystemet
5ÔÄÒÁÇ ÕÒ ÕÔÒÅÄÎÉÎÇÁÒÎÁȡ ȱ'ÅÔÉÎÇÍÉÄÊÁÎȱ ÍÅÌÌÁÎ "ÏÌÌÎßÓ-Ockelbo är 
dimensionerad för både stambanan och kustjärnvägen, den har ett mycket 
högt kapacitetsutnyttjande och behöver åtgärdas genom att:

ÅBygga bort enkelspårsträckorna Kilafors-Holmsveden och 
Ockelbo-Mo grindar. 

ÅDetta ska ses som en kostnadseffektiv åtgärd för ökad kapacitet, hastighet 
och bärighet i hela järnvägssystemet.

ÅÅtgärden är också strategiskt rätt för att kunna få till ett kapacitetsstarkt 
och funktionellt dubbelspår för godstrafiken genom norra Sverige med 
hjälp av befintliga stambanor och kuststråket.



Prio 1 -åtgärd

Det finns ett stort stöd för och behov av att dubbelspåret 
mellan Bollnäs och Ockelbo ska färdigställas, vilket också 
tydligt bekräftas genom att Region Jämtland Härjedalen 
ɀoch dess kommuner och näringsliv ɀpekar ut just 
denna åtgärd som prio 1 i de länsgemensamma 
prioriteringarna till Nationell plan. 



Utbyggnadsstrategi

ÅTrafikverket jobbar nu för fullt med en utbyggnadsstrategi för hela 
sträckan Gävle-Bollnäs-Ljusdal-Ånge-Östersund-Åre-Trondheim (Norra 
stambanan-Mittbanan-Meråkerbanan).

ÅStrategin kommer att presentera åtgärder för bättre restider och 
kapacitet, både på kort och lång sikt. 

ÅUtbyggnadsstrategin kommer att vara klar i april 2022.



Alla järnvägsstråk har betydelse 
för länets utveckling

ÅGävleborgs befolkning och företag behöver alla, oavsett var de befinner sig i 
regionen, funktionell infrastruktur som medger gods- och persontransporter.

ÅFör att hålla ihop Sverige med effektiva och goda kommunikationer behövs  
investeringar utmed Norra stambanan, inte enbart utmed Ostkustbanan.

ÅAtt stödja och att ta hänsyn till utvecklingen och behoven som finns i Region 
Jämtland Härjedalen, är lika viktigt som att stödja Västernorrlands behov.

ÅInvesteringar i Norra stambanan kan precis som Ostkustbanan, medfinansieras 
med EU medel.



Fler statliga arbets-
tillfällen till Gävleborg
Placerade i Bollnäs, mitt i Gävleborg direkt invid Norra stambanan.

ÅEtt länsövergripande samarbete som pågått sedan 2017.

ÅBygger på utvecklad och funktionell infrastruktur som 
medger kollektivtrafikresande och ökad arbetspendling.

ÅMellan Gävle-Ljusdal, tio stationssamhällen som alla kan växa.

ÅMed länken till och från kustkommunerna skapar detta en för 
Gävleborg mycket viktig utveckling och stabil arbetsmarknad.



Annons i bilagan 
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Utgivn. 3/3 2022



Besöksnäringen
ÅVägar som 83:an och 84:an har mycket stor betydelse för den 

växande besöksnäringen i Hälsingland/norra Gävleborg.

ÅDessa vägar har också stor betydelse för besöksnäringen i 
grannregionen Jämtland Härjedalen som växer så det knakar. 


